General de E:wacci6n y Procesamiento Pesquero en
atenci6n a las recomendaciooes efectuadas por el
IMARPE ,ha est imado pertinente adoptar precautoriamente
las medidas de ordenamiento pesquetc. con la ampliaci6n
del lim,le de captura de los mencionados recursos a
setenta y cinco mil (75.000) tonelad as respectiy amente .
para el periodo comprendido entre los meses de octubre
Y diciembre de 2011;

De conlormidad con las disposiciooes contenidas
en el Decreta Ley NO 25977 - Ley General de Pesca , su
Reglamento aprobado med iante oeeee Supremo NO